
7. Matkailutoimisto 

Kaupunginhallitus asetti 12.5.1961 komitean selvittämään kaupungin matkailu-
neuvontaan ja -mainontaan liittyviä kysymyksiä sekä tekemään esityksen kaupun-
gin matkailuneuvontatoiminnan järjestämisestä. Komitean esityksen pohjalta kau-
punginhallitus päätti 31.1.1963 esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupungin mat-
kailumainonta- ja neuvontatoimintaa hoitamaan perustettaisiin hallinnollisesti 
kaupunginsihteerin alaisuuteen kuuluva Helsingin kaupungin matkailutoimisto. 
Kaupunginvaltuusto päätti 20.2.1963 perustaa matkailutoimiston 1.4.1963 lukien. Sa-
malla hyväksyttiin toimiston johtosääntö, jonka 7 §:ssä esitettiin mm.: Periaatteel-
lista laatua olevien tai muutoin tärkeiden matkailukysymysten käsittelyä varten 
kaupunginhallitus asettaa vuosittain matkailuneuvottelukunnan, johon kuuluu yh-
deksän jäsentä. Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii kaupunginjohtaja sekä 
jäseninä kaupunginsihteeri, kaupunginkanslian tiedotuspäällikkö ja Suomen Mat-
kailijayhdistyksen nimeämä edustaja sekä viisi kaupunginhallituksen vuodeksi ker-
rallaan valitsemaa luottamusmiestä. 

Matkailuneuvottelukunnan puheenjohtajana toimi v. 1963 loppuun saakka kaup. 
joht. Lauri Aho sekä jäseninä kaup.siht. L. O. Johanson, tied.pääll. Bengt Broms, 
vtt E. J. Paavola, Pauli Burman, Victor Procopc ja Salme Katajavuori, toiminnan-
joht. Aarno Mod sekä toim.joht. Jorma Tolonen. 

Matkailuneuvottelukunta piti kertomusvuonna kolme kokousta. 
Matkailutoimiston avajaistilaisuus oli 3.9., jolloin ensin oli toimiston esittely kut-

suvieraille ja varsinainen avajaistilaisuus kaupungintalon juhlasalissa. Avajaisiin oli 
kutsuttu kunnallisen elämän edustajia sekä julkisen sanan ja yksityisen matkailualan 
johtavia toimihenkilöitä. Alan varsinaista yleisönpalvelua suorittavalle henkilökun-
nalle järjestettiin esittely- ja tutustumistilaisuus 9.9., jolloin toimiston esittelyn jäl-
keen selostettiin Kaupunginkellarissa pidetyssä tilaisuudessa matkailutoimiston 
työtä. 

Matkailutoimisto avattiin yleisölle 4.9. 
Henkilökunta. Matkailupäälliköksi valittiin Mikko Nupponen, matkailusihteerin 

virkaan hum.kand. Kaarlo Lidman, matkailuneuvojiksi ylioppilaat Anja Lagerblom 
ja Ritva Luoma sekä yleiskonttoristiksi rva Doris Wallinvirta. 

Toiminta ym. Matkailutoimistossa palveltiin kertomusvuoden aikana yhteensä 
1 816 henkilöä, joista kotimaisia oh 1 097 ja ulkomaalaisia 719. Erilaisia toimeksi-
antoja oh 68 kpl. Tilattuihin kiertoajeluihin ym. osallistui 1 037 kotimaista ja 996 
ulkomaista matkailijaa. Toimisto välitti 71 linja-autotilausta ja 58 opasta. Hotelli-
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varauksia tehtiin 13 hengelle. Mainittujen tehtävien hoidosta matkailutoimisto sai 
tuloja 144 mk. 

Matkailutoimistossa kerättiin tietoja ja laadittiin luettelo kaupungissa olevista 
patsaista, painatettiin kaksikielisinä luettelot kaupungin nähtävyyskohteista, laadit-
tiin alustava kongressiluettelo suomen-, ruotsin- ja englanninkielisenä sekä painatet-
tiin matkailutoimiston tunnetuksi tekemistä varten tiedotuskortteja, joita samoin-
kuin nähtävyys- ja kongressiluetteloita lähetettiin uiko- ja kotimaisille henkilöille, 
liikkeille, yhdistyksille sekä maan kaikille matka-, lento- ja laivatoimistoille ym. 

88 


